leurs frais en le forme et en le manière que nous avons acoustumet de
deffendres les siers et chiaus qui sont de le maisnie mon seigneur saint
Vinchien, sauf à no église le débite devant nommée que il doient et
deveront à tous jours tout le cours de leur vie à no église devant
ditte. En tiesmoingnage desquels coises, nous avons ches présentes
lettres saielées dou saiaul de no église avuech les saiaus de mon seigneur
Rasson et Godefroit, chevalier devant dit, en sigue de vériteit, faites et
données en l'an de grasce mil trois cens et y, le mierkedi apriès le
Trinitet.

Original, surparchemn, auquel sont appendus les

sceaux de Rasse, chevalier, sire de inti et de

Naast, et de Godefroid dc inti, chevalier. Méme

fonds.

VI

Les mêmes font savoir que Jean Lokés de Thieusies,
leur ancien serf, s'est racheté du servage, et l'affranchis­
sent lui et ses biens; Rasse charge son fils de l'offrir au
chapitre de Saint-Vincent de Soignies qui l'accepte
comme sainteur.

:l mai 1:01

Acte de teneur analogue aux deux précédents.
Original sr parchemin, même_fonds.

1
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Vil

Les mêmes affranchissent de servage Héluide dite li
Fesrande de Thieusies, Jean, son fils, Maroie, Margot et
Sara, ses filles, et les offrent au chapitre de Saint-Vin­
cent de Soignies, qui les accepte comme samnteurs.

%I mai I:%OI

Acte de teneur analogue aux précédents.
Orig,iwl sur parcl,emùz, même fonds.

Godefroid
1
che\'alier, seigneur de Naast et de Rodes,

et Isabelle, son épouse, reconnaissent avoir reçu en prêt
de Gérard, chevalier, seigneur de Sotteghem, la somme
de 29,000 livres 6o sous et 10 deniers et une obole parisis
de forte monnaie.

1O novembre l%), à Rode

Godefridus, miles, dominus de Nastia et de Rode, et Ysabella, eius
uxor legitima, salutem in Domino. Cum agnitione veritatis noverit
universitas vestra cum nos habuimus et recepirnus et sani mente non
coacti metu dolo seu vi, sed juste et spontanea ducti voluntate liberi­
que arbitrio recognoscimus unanimiter et solempniter et confitemus
tenore presentium litterarum nos habuisse et recepisse a nobili viro
domino Gerardo, militi, domino de Sottenghem, amico nostro caris­
simo, viginti novem milia libros, sexaginta solidos et decem denarios
cum obolo parisiensi, fortis monete in veteribus grossi turonensi regi
quolibet veteri grosso turonemes regi per decem denarios cum obolo
parisiensi forte monete computato ex causa et nomine mutui nabis ab
eodem facti et cetera nunc terminantur. Actum in aula de Rode, anno
Domini M ccc" nono, in nocte beati Martini hyemalis.